
 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 
высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 
университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 
 

24.05.2021 № 1783-ск 
 

 
 

О назначении стипендий 
Президента Российской 
Федерации 
 
 

 

 
 
В соответствии с Положением о назначении и выплате стипендий 

Президента Российской Федерации обучающимся по образовательным 
программам высшего образования, имеющим государственную аккредитацию, 
по очной форме обучения по специальностям или направлениям подготовки, 
соответствующим приоритетным направлениям модернизации и 
технологического развития российской экономики (далее – Стипендии 
Президента) и во исполнение приказа по СПбПУ от 30.04.2021 № 951 «Об 
организации конкурса на получение стипендий Президента и Правительства 
Российской Федерации», на основании решений экспертных комиссий, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
Назначить с 01.09.2021 по 31.08.2022 в дополнение к назначенным 

стипендиям Стипендии Президента в размере 14000 рублей ежемесячно 
следующим аспирантам университета: 

ИНСТИТУТ МАШИНОСТРОЕНИЯ, МАТЕРИАЛОВ И 
ТРАНСПОРТА: 

1. Митрофанов Илья Валерьевич, гр. 3362201/90501 
2. Курушкин Дмитрий Вячеславович, гр. 3362201/90501 
3. Кантюков Артём Дмитриевич, гр. 3362201/00501 
ИНСТИТУТ ФИЗИКИ, НАНОТЕХНОЛОГИЙ И 

ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ: 
1. Мязин Никита Сергеевич, гр. 3460301/80301 
2. Савченко Екатерина, гр. 3460301/80301 
ПО ИНЖЕНЕРНО-СТРОИТЕЛЬНОМУ ИНСТИТУТУ: 
1. Акимов Лука Игоревич, гр. 3160801/90301 

 
 

Начальник Управления академического развития Ю.С. Клочков 
  

DIRECTUM-15000-1538986



 

  

 

2 

 
 

Проект вносит Согласовано 
Н.В. Муханова (24.05.2021 13:08:39) А.А. Филимонов (24.05.2021 13:32:58)  

Н.В. Иванова (24.05.2021 16:12:52)  
Е.Б. Виноградова (24.05.2021 16:18:51)  
 
___________________________________ 
___________________________________ 

 
 

DIRECTUM-15000-1538986


